
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

18.12.2020 г. Красноярск № 487-п

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 17.12.2018 № 316-п «Об установлении долгосрочных 
тарифов на горячую воду, поставляемую акционерным обществом 
«Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, 
ИНН 2457058356) с использованием открытых систем теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 Ш  190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 22.10.2018 № 565-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 18.12.2020 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 17.12.2018 № 316-п «Об установлении долгосрочных тарифов 
на горячую воду, поставляемую акционерным обществом «Норильско- 
Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) 
с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)» следующие изменения:

приложения № 1-4 изложить в редакции согласно приложениям 
№ 1 -4  к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



Приложение № 1
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 18.12.2020 № 487-п

Приложение № 1
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 17.12.2018 №316-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом «Норильско- 
Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) 

с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) от электробойлерной п. Снежногорск

№  п/п
К ом понент

на теплоноситель, 
руб,/куб. м

К ом понент на теп ловую  энергию

О дноставочны й, руб./Гкал

1 2 3 4
с 01.01.2019 по 30.06.2019

1. П рочие потребители
38,37 879,13

1.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
46,04 1054,96

с 01.07.2019 по 31.12.2019
2. П рочие потребители

40,10 902,87
2.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)

48,12 1083,44
с 01.01,2020 по 30.06.2020

3, П рочие потребители
40,10 902,87

3.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)
48,12 1083,44

с 01.07.2020 по 31.12.2020
4. П рочие потребители

41,94 944,31
4.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)

50,33 1133,17
с 01.01.2021 по 30.06.2021

5. П рочие потребители
41,94 944,31

5,1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)
50,33 1133,17

с 01.07.2021 по 31.12.2021
б. П рочие потребители

43,87 987,65
6.1, Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)

52,64 1185,18
с 01.01.2022 по 30.06.2022

7. П рочие потребители
| 47,27 952,29



2
1 2 3 4

7.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
56,72 1142,75

с 01.07.2022 по 31.12,2022
8. П рочие потребители

49,42 978,00
8.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)

59,30 1173,60
с 01.01.2023 по 30.06.2023

9. П рочие потребители
49,42 978,00

9.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
59,30 1173,60

с 01.07.2023 по 31.12.2 023
10. П рочие потребители

53,61 1004,41
ЮЛ. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

[ 64,33 1205,29

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2018 № 315-п
(в редакции приказа министерства тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2020 № 486-п).



Приложение № 2 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 17.12.2018 № 316-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом «Норильско- 
Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) 

с использованием открытых систем- теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) от котельной № 7

Приложение № 2
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 18.12.2020 №487-п

№  п/п
К ом понент на

теплоноситель, 
руб./куб. м

К ом понент на тепловую  энергию

О д но став очны й , ру б ,/Г кал

3 2 3 4

с 01.01.2019 по 30.06.2019
1. П рочие потребители

53,25 1018,04
1.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

63,90 1221,65
с 01.07.2019 по 31.12.2019

2. П рочие потребители
54,68 1045,53

2.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
65,62 1254,64

с 01.01.2020 по 30.06.2020
3. П рочие потребители

54,68 1045,53
3.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  НДС)

65,62 1254,64
с 01.07.2020 по 31.12.2020

4. П рочие потребители
57,19 1093,52

4.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)
68,63 1312,22

с 01.01.2021 по 30.06.2021
5. П рочие потребители

57,19 1093,52
5.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)

68,63 1312,22
с 01.07.2021 по 31.12.2021

6. П рочие потребители
59,82 1143,71

6.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)

71,78 1372,45
с 01.01.2022 по 30.06.2022

7. П рочие потребители

60,28 1102,75



2
1 2 п

3 4
7.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

72,34 1323,30
с 01.07.2022 no 31.12.2022

8. П рочие потребители
70,74 1132,52

8.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
84,89 1359,02

с 01.01.2023 по 30.06.2023
9. П рочие потребители

70,74 1132,52
9.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

84,89 1359,02
с 01.07.2023 по 31.12.2023

10. П рочие потребители
88,41 1163,10

10.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

106,09 1395,72

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 17.12.2018 № 315-п (в редакции
приказа министерства тарифной политики Красноярского края от 18.12.2020
№ 486-л).



Приложение № 3
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 17.12.2018 №316-п

Приложение № 3
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 18.12.2020 №487-п

"Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом «Норильско- 
Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) 

с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) от' котельной «Дукла»

№  п/п
К ом понент на

теплоноситель, 
руб./куб. м

К ом понент на тепловую  энергию

О дноставочны й, руб./Ткал

1 2 3 4
с 01.01.2019 по 30.06.2019

1. П рочие п отребители
53,25 1018,04

1.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
63,90 1221,65

с 01.07.2019 по 31.12.2019
2. П рочие потребители

54,68 1045,53
2.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

65,62 1254,64
с 01.01.2020 по 30.06.2020

оЛ, П рочие потребители
54,68 1045,53

3.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
65,62 1254,64

с 01.07.2020 по 31.12.2 020
4. П рочие потребители

57,19 1093,52
4.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

68,63 1312,22
с 01.01.2021 по 30.06.2021

5. П рочие потребители
57,19 1093,52

5.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
68,63 1312,22

с 01.07.2021 по 31.12.2021
6. П рочие потребители

59,82 1143,71
6.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)

| 71,78 1372,45
с 01.01.2022 по 30.06.2022

7. 1прочие потребители

60,28 1102,75



1 2 3 4
7.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)

72,34 1323,30
с 01.07.2022 по 31.12.2022

8. П рочие потребители
70,74 1132,52

8.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
84,89 1359,02

с 01.01.2023 по 30.06.2023
9. П рочие потребители

70,74 1132,52
9.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

84,89 1359,02
с 01.07.2023 по 31.12.2023

10. П рочие потребители
88,41 1163,10

10.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

106,09 1395,72

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2018 № 315-п 
(в редакции приказа министерства тарифной политики Красноярского края 
от 18.12.2020 №486~п).



Приложение № 4
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 17.12.2018 Ха 316-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом «Норильско- 
Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) 

с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) от ТЭЦ

Приложение № 4
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 18.12.2020 №487-п

№  п/п
К ом п онент на

теплоноситель, 
руб./куб. м

К ом понент на теп ловую  энергию

О дноставочны й, руб./Гкал

1 2 3 4
с 01,01.2019 по 30.06.2019

1 . П рочие потребители
8,59 1044,17

1.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
10,31 1253,00

с 01.07.2019 по 31.12.2019
2. П рочие потребители

8,82 1072,36
2.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С)

10,58 1286,83
с 01,01.2020 по 30.06.2020

3. П рочие п отребители
8,82 | 1072,36

3,1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
10,58 1286,83

с 01.07,2020 по 31.12.2020
4, П рочие потребители

8,82 | 1121,58

4.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С)
10,58 1345,90

с 01.01.2021 по 30.06.2021
5. П рочие потребители

8,82 1121,58
5.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С)

10,58 1345,90
с 01.07.2021 по 31,12.2021

6, П рочие потребители
9,22 1173,06

6,1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
11,06 1 1407,67

с 01.01.2022 по 30.06.2022
7. П рочие потребители

9,43 1131,05



2
1 2 3 4

7.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С)
11,32 1357,26

с 01.07.2022 по 31.12.2022
8. П рочие потребители

9,59 1161,59
8,1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

11,51 1393,91
c 01.01.2023 п о 30.06.2023

9. П рочие потребители
9,59 1161,59

9.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )
11,51 1393,91

с 01.07.2023 по 31.12.2023
10. П рочие потребители

9,71 1192,95
10.1. Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

11,65 1431,54

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2018 № 315-п
(в редакции приказа министерства тарифной политики Красноярского края
от 18.12.2020 № 486-п).


